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Power Circles Remissvar på KN2025/02420 
Statens energimyndighets hemställan angående förordning om 
statligt stöd för en mer effektiv energianvändning i företag  

Power Circle inkommer härmed med några synpunkter på remissen om utvecklingen av Kraftlyftet. 

Vi tillstyrker Energimyndighetens förslag och vill framhålla vikten av att åtgärder som leder till 

effektivt nätutnyttjande och flexibilitet omfattas av stödförordningen. 

• Power Circle tillstyrker att det införs en ny förordning om statligt stöd för en mer 

effektiv energianvändning hos företag. Med en mer teknikneutral utformning av 

Kraftlyftet som även omfattar stöd till förändrad användning skapas bättre förutsättningar 

att de mest samhällsekonomiskt effektiva åtgärderna genomförs. Flexibel elanvändning kan 

bidra till minskade kostnader, ökad konkurrenskraft, robusthet och resiliens samt bättre 

nyttjande av nätkapacitet och minskat behov av utbyggd energiinfrastruktur.  

 

• Energieffektivisering är viktigt men bör ses i en bredare bemärkelse - det är angeläget 

att åtgärder som får stöd framför allt leder till effektivt nätutnyttjande och ökad 

flexibilitet. Flexibilitet har stora möjligheter att bidra när behovet är som störst och nätet är 

som mest ansträngt. Åtgärder hos användare som bidrar till effekteffektivisering vid 

kritiska tidpunkter för elsystemet spelar en nyckelroll och bör vara i fokus för satsningen. 

 

• Lokala flexibilitetsmarknader är ett nyckelverktyg för ett effektivt nätutnyttjande och 

stödet för en mer effektiv energianvändning i företag bör därför utformas med lokala 

flexibilitetsmarknader i åtanke. Som ett minimum bör åtgärder som främjar smart styrning 

omfattas av investeringsstödet. Det kan med fördel även undersökas om stöd till arbete 

med lokala flexibilitetsmarknader ryms inom den rättsliga grunden för effektiv 

energianvändning inom Kraftlyftet, tills dess att intäktsregleringen i högre grad premierar 

arbete med flexibilitet. Ett sådant stöd är särskilt intressant i ljuset av den nya nätkoden för 

efterfrågeflexibilitet, som lyfter fram marknadsbaserad anskaffning av lokala tjänster. 

Power Circle är positiva till att stödet föreslås omfatta att utreda möjligheter att bidra med 

flexibilitet till elmarknaden och att projektera hur energigemenskaper kan utformas. 

 

• Åtgärder behöver genomföras i den takt som elektrifieringen kräver. Power Circle delar 

Energimyndighetens uppfattning att förordningen kan skapa förutsättningar för insatser 

som bidrar till Kraftlyftets syften genomförs i större utsträckning.  

I detta ärende har Johanna Lakso (VD) beslutat och Linda Thell Marklund (Ansvarig för elmarknader 

och flexibilitet) varit föredragande.  

Power Circle samlar kunskap och en bredd av aktörer inom laddinfrastruktur, förnybar energi, 

framtidens elnät och smarta energitekniker. Ovanstående synpunkter representerar kansliets 

sammanvägda kunskap när flera olika perspektiv tagits hänsyn till och ska inte härledas till någon 

enskild partner. Vi ser fram emot att ytterligare steg tas mot framtidens hållbara energisystem.  


